
UCHWAŁA NR XLI/284/22 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XLIII/311/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 czerwca 
2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 4580). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Buczkowice, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318AFF01-27A8-4507-803C-4F5F52855CE7. Podpisany Strona 1 z 4



 
 

 
 

 
OBWIESZCZENIE NR 2/2022 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr XLIII/311/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 4580), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr X/82/19 
Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice (Dziennik Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 6467). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały Nr X/82/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad udzielania obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 6467), które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały 
powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

Załącznik do uchwały Nr XLI/284/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318AFF01-27A8-4507-803C-4F5F52855CE7. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia Nr 2/2022 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Uchwała Nr XLIII/311/18 
Rady Gminy Buczkowice 
dnia 27 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz określenia zasad 

udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest gmina Buczkowice 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.)1), w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z ust. 6 oraz ust. 7 pkt 3 lit. b i art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967)2), po zasięgnięciu 
opinii związków zawodowych 

Rada Gminy Buczkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Buczkowice, wynosi 20 godzin. 

§ 2. 1. Obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice zgodnie z poniższą tabelą. 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla 
właściwego stanowiska kierowniczego 

do 11 oddziałów 5 1. Dyrektor szkoły 
podstawowej 12 i więcej oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej 6 
do 3 oddziałów 10 

3. 
Dyrektor przedszkola 

czynnego ponad 
5 godzin, liczącego 4 i więcej oddziałów 8 

4. Wicedyrektor przedszkola 12 
5.3)  Kierownik ds. dydaktyczno-wychowawczych 6 

2. Wymiar obniżki zajęć, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki 
kierownicze w zastępstwie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/116/08 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowych obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w placówkach 
oświatowych, dla których Gmina Buczkowice jest organem prowadzącym oraz dla pedagogów, psychologów, 
logopedów i nauczycieli przedmiotów o różnym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w tych 
placówkach (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z dnia 7 listopada 2016 r. poz. 5603). 

 
1) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2022 r. poz. 559. 
2) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2021 r. poz. 1762. 
3) Wiersz 5. w tabeli dodany przez § 1 uchwały Nr X/82/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 września 2019 r. 

ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 6467, zmieniającej niniejszą uchwałę 
z dniem 15 października 2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318AFF01-27A8-4507-803C-4F5F52855CE7. Podpisany Strona 3 z 4



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318AFF01-27A8-4507-803C-4F5F52855CE7. Podpisany Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6




